
 

 

 

 
Tarnów, dnia 26.09.2024 r. 

WRM.0003.1.2024 
 

Pani Agnieszka Danielewicz 

Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 12 września (pismo znak KRM.0003.83.2024) 

informuję, że w chwili obecnej prowadzone są działania mające na celu ostateczne opracowanie 

projektów w następujących obszarach tematycznych Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast: 

1. Obszar tematyczny 1: Kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne 

a. działania z zakresu nabywania nowych kompetencji, kształcenie przez całe życie, 

doposażenie pracowni szkolnych,  

b. Pałac Młodzieży - remont infrastruktury, dostosowanie oferty sprzyjającej rozwojowi, 

doskonaleniu umiejętności i budowaniu wrażliwości społecznej oraz wykorzystanie 

potencjału „Pasażu Odkryć” do rozwoju talentów i kompetencji specjalistycznych. 

 

2. Obszar tematyczny 2: Finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 

a. wykorzystanie potencjału turystycznego miasta, promocja miasta,  

b. wspieranie postaw pro przedsiębiorczych. 

 

3. Obszar tematyczny 4: Poprawa bezpieczeństwa publicznego   

a. wzmacnianie bezpieczeństwa cyfrowego,  

b. bezpieczne miasto (monitoring szkolny, szkolenia, doposażenie służb oraz 

wzmocnienie lokalnych systemów ostrzegania). 

 

4. Obszar tematyczny 5: Efektywność energetyczna i energia odnawialna 

a. opracowanie miejskiej polityki energetycznej, 

b.  „zielony samorząd” – wdrożenie rozwiązań podnoszących efektowność zarządzania 

energią w mieście i popularyzujących OZE. 

 

5. Obszar tematyczny 6: Transport publiczny 

a. podniesienie dostępności przestrzeni publicznych zabytkowego centrum miasta. 

 

6. Obszar tematyczny 7: Gospodarka wodno-ściekowa 

a. opracowanie koncepcji zrządzania wodami w mieście, 

b. modernizacja miejskich cieków wodnych. 

 

  



 

7. Obszar tematyczny 9: Ochrona przyrody i różnorodność biologiczna   

a. rozwój „EKO-ZIELONEJ” atrakcyjności miasta: 

i. Podniesienie funkcjonalności i  stanu lokalnej „infrastruktury zielonej”,  

ii. Rozwój infrastruktury „błękitnej”, 

b. działania mające na celu zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców.  

 

8. Obszar tematyczny 10: Zdrowie i pomoc społeczna  

a. wsparcie seniorów i osób wymagających opieki (wspieranie codziennego 

funkcjonowania, komunikacji i cyfrowe narzędzia pracy socjalnej) 

b. działania na rzecz poprawy życia psychicznego dzieci i młodzieży. 

 

9. Obszar tematyczny 11: Mniejszości i grupy w niekorzystnej sytuacji społecznej 

a. wprowadzenie różnorodnych aktywności dla grup społecznych wymagających 

wsparcia. 

b. miasto dostępne – zmiany w budynkach użyteczności publicznej, imprezy opiekuńcze, 

integracyjne,  

 

10. Obszar tematyczny 12: Zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość 

a. rozwój obywatelski mieszkańców miasta ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży, 

b. rozwój miejskich aplikacji IT oraz systemu informacji cyfrowej. 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
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